
	n Účast bude v rámci celoživotního postgraduálního 
vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře 

MÍSTO KONÁNÍ
	n Clarion Congress Hotel Olomouc  

Jeremenkova 36, 779 00 Olomouc

ODBORNÝ GARANT AKCE
	n prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 

II. interní klinika FN u sv. Anny, Brno

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci od 1. 3. 2025 – 1 800 Kč
	n při registraci od 7. 4. 2025 a na místě – 2 000 Kč
	n 40% sleva pro lékaře do 35 let

POŘADATEL A KONTAKT
	n SOLEN, s. r. o., ve spolupráci  

s II. interní klinikou FN u sv. Anny, Brno
	n Rostislav Reininger 

reininger@solen.cz, +420 778 775 664

Registrace a další informace na  
www.medicinaolomouc.cz

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNEŘI

10.–11. 4. 2025
OLOMOUC

23. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

ČTVRTEK 10. DUBNA 2025 PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
9.00 ZAHÁJENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU
odborný garant prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.
IP CESTOVNÍ MEDICÍNA – JAK SE SPRÁVNĚ POSTARAT O CESTOVATELE  
PŘED CESTOU A PO NÁVRATU
MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.
AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE I
	◼ Podezření na HIV? Kde, kdo a jak? Nové centrum v Olomouci – Augustínová M. 
(Přednáška podpořená společností Gilead Sciences s. r. o.)
	◼ Infekce močových cest – nekomplikovaná cystitida u žen – doporučená strategie 
antibiotické a neantibiotické léčby – Matušková J.

KARDIOVASKULÁRNÍ ONEMOCNĚNÍ
	◼ Začít správně a včas se vyplatí – Plíva M.
	◼ Žilní onemocnění v praxi – Kaletová M. 
	◼ Hypertenze jako nejsnáze ovlivnitelný rizikový faktor kardiovaskulární morbidity a mortality? – 
Fikrle M.

POKROKY V LÉČBĚ SRDEČNÍCH ONEMOCNĚNÍ: PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI
	◼ Hypertrofická kardiomyopatie prakticky; nové možnosti farmakoterapie – Borová J. 
(Přednáška podporovaná společností Bristol Myers Squibb, spol. s r. o.)

KAZUISTIKY Z INTERNÍ KLINIKY
odborný garant MUDr. Jiří Orság, Ph.D.
GERIATRICKÝ PACIENT
odborná garantka MUDr. Milena Bretšnajdrová, Ph.D.  
	◼ Geriatrický pacient napříč lékařskými obory – Bretšnajdrová M.
	◼ Křehký senior v klinické praxi – Javorčeková L.
	◼ Sdílený lékový záznam: (ne)známý pomocník – Pecha M.

AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE II
	◼ Jak na bolest aneb co víc můžeme pro pacienta udělat – Kynclová E.
	◼ Chronické žilní onemocnění – chirurgie vs. konzervativní léčba: „Kdy je čas na skalpel?“ – 
Vlachovský R.
	◼ Cholesterol pod kontrolou: moderní bezpečné řešení – Borková M. 
(Přednáška podpořená společností NATUREVIA)

JAK OPTIMALIZOVAT DECHOVÝ VZOR A JAK VYUŽÍT TECHNIKY  
RESPIRAČNÍ FYZIOTERAPIE PŘI LÉČBĚ GERD A EERD?
doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D.
ŽILNÍ HYPERTENZE A JEJÍ LÉČBA
odborný garant MUDr. Patrik Tošenovský, CSc.
	◼ Chronická pánevní bolest žen z pohledu cévního chirurga – Tošenovský P.
	◼ Efektivní terapeutické možnosti u pacientů s chronickými uzávěry hlubokých žil – Tošenovský P. 
	◼ Co dělat, když léčba varixů selhala? – Tošenovský P.

18.00 Předpokládaný konec odborného programu prvního dne

PÁTEK 11. DUBNA 2025
FOTODOKUMENTACE RAN V KLINICKÉ PRAXI
DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE
	◼ Management MASLD – diagnostika rizika jaterní fibrózy v primární péči – Vašura A.
	◼ Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Schovánek J.

MEZIOBOROVÁ SPOLURÁCE
	◼ Osud probiotik v našem těle – Emmer J.
	◼ Systémová enzymoterapie (SET): Terapeutické využití systémové enzymoterapie při léčbě bolesti 
a zánětu. Současná situace na trhu v kategorii SET – Matušková J.
	◼ Broncho-Vaxom v prevenci opakovaných respiračních infekcí – Račanský M.
	◼ Imunitný tréning v dospelej populácii – má svoje opodstatnenie? – Pinček M.
	◼ Využití patentovaných probiotických kmenů a bakteriálních metabolitů v praxi – Vagnerová H. 
(Přednáška podpořena společností FAVEA plus, a. s.)

SLADKÝ ŽIVOT DIABETIKA: JAK UDRŽET PACIENTA NA SPRÁVNÉ CESTĚ
MUDr. Jaromír Ožana
APLIKOVATELNOST GENETIKY V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
odborná garantka Mgr. Dagmar Riegert Bystřická, Ph.D.
JE LÉKAŘSKÉ TAJEMSTVÍ OPRAVDU TAJEMSTVÍM?
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.
15.00 Předpokládané zakončení kongresu IP = interaktivní přednáška / Změna programu vyhrazena

Interaktivní seminář: 
V labyrintu deprese 
Bartečková E., Hořínková J.

WORKSHOP


